
 

 

 

 

教育相談のご案内 

 深緑の候，保護者の皆様には，ますますご清祥にお過ごしのことと存じます。 

保護者のみなさまには，日ごろより本校の活動に多大なるご協力・ご支援を賜り厚く御礼を申し上げます。  

さて，本校では今年度もスクールカウンセラーが来校しております。 

スクールカウンセラーの主な活動は,子どもたちの心の悩みやストレス，成長に伴う心の変化などに対し

て心のケアや悩みを解決する糸口を一緒に探したり，心のもやもやを取り除くお手伝いをしたりすることで

す。また，子どもたちの相談はもちろんのこと,保護者の方とも子育てについての悩みや,困り感を聞かせて

頂き,専門分野からの視点を生かして支援をさせて頂けたらと考えております。教育相談と聞くと，少し難

しいような，深刻な時に相談するように感じるかと思いますが，ご家庭でちょっと困っていること，誰かに

聞きたい（話したい）けれど，話したらどう思われるかが気になって話せないなと思うことなども，気軽な

相談相手としてこの機会をご利用ください。今年度は昨年度に比べ，来校回数を増やし，子どもたちや保護

者のみなさまにより添っていけたらと考えております。 

つきましては，スクールカウンセラーの来校日に合わせて，保護者の方の教育相談の時間を設けさせて頂

きますので,お気軽に各担任までにお知らせください。日程・時間を調整させて頂き，こちらからご連絡さ

せて頂きます。 

 

スクールカウンセラー： 門野 克美（かどのかつみ）先生 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

教育相談だより 
平成２８年６月２２日 

大紀町立錦小学校   

 教育相談担当 西井   

 

 

保護者との相談について 

◆相談日時：主に月曜日に来校予定   

（ 来校日 6/27  9/5  10/24  12/5  1/23） 

午前８時55分 ～ 午後4時45分 の時間帯で希望をもとに調整します。 

  

◆場所 教育相談室 西昇降口側(ランチルーム内) 

 

◆申込方法 担任の先生に，ご希望の日時をお知らせ下さい。 

                 

錦小学校電話番号 ＴＥＬ ０５９６－７３－２０１２  

 （電話での申込も可） 

◆留意点 相談内容については秘密を守ります。 

担任の先生への連絡が必要な場合は，相談者の了解を得た上で連絡をします。 

 

次回の来校予定日は,6/27（月）です。  



 

 

 

 

月 
  

錦
にしき

 
７３－２０１２ 


